hoc loco de privatione ut e generatione naturae prin  
 cipiu vide combr. in 99. arti. 2. & vol. 921.  
 Assertio 5ta privatio quia e principiu generationis Assertio 5ta.  
 licet idem sit materia & fundamētale in materia  
 qua e. aliquo in nō ab ea distinguitur utly for  
 malit & 2oe. probat sane assertio 5ta  
 capult. hoc nō: si privatio idem est omni nō <sup>quomō privatio dicitur</sup>  
 in materia, idem appeteret in tota <sup>quod e quomō in materia</sup>  
 fieri nō pōt qd probat Maior qd materia appe  
 tit forma: qd si privatio idem est oīo in materia  
 et appeteret forma: Est aut forma velut mors  
 & integritas privationis. Item materia e substantia  
 manet et in composito quoru nō dicitur de privati  
 one dicit pōt. Quod aut pōt hoc pōt pōt  
 aut privatio e unū numero in materia sensus  
 est e unū materialit nō fortit. seu e unū o  
 quasi nō quo auctia unū pōt cum pōtō cum in  
 Exerent nempe extingere & subiectuē nō nō  
 sicut & essentialiter.

Assertio 6ta Nec privatio fortis nec obiectiva una Assertio 6ta.  
 Eandē est s3 fortis imo tot quot pōt ut e pōt  
 forma. De obiectiva qdem patet: qd tot pōt  
 numero privatioes talen quot pōt opaliter illis.  
 De fortibz itidem manifestum est: qd si eēt  
 una in privatio in materia sequeretur quod adveniret

forma ignis v.g. ceffaret eis privas in materia  
 una tm est & una pesit: q̄ omnis. Et de tot ft  
 privas in materia sicut ft forma apta in materia  
 recipi s̄ sicut ft plurima nec tot quia plures  
 q̄ totidem quoq; ft privas. Vide sonin. in  
 10 Metaph. q̄ 15. Dico ex hoc sequi no tm una  
 s̄ plurimas aptitudines ee in materia in privas  
 q̄ debet ex aptitudine & negative velut integre  
 Respondeo una aptitudine materia p̄ secula & p̄  
 tm ad oes ois privas constitutas sufficere.  
 Nam aptitudo addita ad negas forma ignis p̄  
 nationem efficit; & eadem aptitudo addita ad  
 gas forma aeris similit̄ privas efficit.  
 Quod aut privas hinc ut vltiq; quasi species  
 dicat hoc ab habitu n̄ ab aptitudine p̄ se  
 q̄ aptitudo ē diffina q̄dam generica: Vno uesto  
 dicendum est hoc privas in materia no vltu &  
 recipra s̄ forma tm sicut vltu dicitur ab ac dispartit  
 proprietates privas ft q̄ no suscipere ma  
 gis & minus: Hoc d̄ p̄ foctio privationis abso  
 te veru ē: Vng. n. no d̄t magis motus ut  
 calidus qua alid; quamvis vltu sui habitus possit  
 magis ut minus suscipere quatenus se: plus minus  
 de

Obiecto.

Solutio.

privas p̄ secula  
 p̄ nationis.

et habitu ad mixtum sunt: Nam acci dr magis ut mi-  
 nus tenebrosos secundum q in eo est ut plus minus  
 luminis. Et da proprietat primas p se n intelligit  
 s; tm rōe forma seu habitus. Nō in promptu  
 est qd priuatio fortit e priuatio & non ens; nul-  
 lum aut nō ens e p se eōdem itellig. In sum  
 in dte q priuatio ut e ens rōis & ut aptitudi-  
 nem an ex am tōt p se intelligat ut qd dicitur ma,  
 manifestum est.

De forma  
 Quæstio 3ta

Secūda priuatio rem naturam ordinis 3tia forma  
 scilicet q in natura composita nature q spiritus De hac  
 loquimur An sit 2do Quid 3tio Quale sit.  
 Vbi quosq illa in natura & composito comparamus.  
 Quod ad p̄m attinet plerūq ex antiquis p̄tem  
 negatiua amplexi s̄t: putabant n̄ tm formas  
 accidentarias nullas substantias dari: Nō sunt  
 res artificialia ex natura p̄existente & forma  
 accidentali sunt ita quosq res nature ex sola  
 natura p̄ aucta mutatione fieri conserbat. Vn  
 de apud illos s̄oem ut equi generari m̄hibeat  
 aliud quā aliqua natura p̄tem hanc ut illam

Negatiua sententia  
 Quod si nō de h forma  
 substantia s̄t in accidentali

figura accipere. Contra hoc statuitur in parte  
 de cor. scilicet hanc affectionem: Dant forma  
 substantiales; q. licet evidentijs de necessarijs rebus  
 ostendi n. possit ostendi in a. For. i. Metaph.  
 1.3. de a. com. in 19. 99. ut 2. argum. ad  
 necessitatibz ut no. merito huiusmodi uter possit is q. fidei  
 illis abroget. Hae una sufficit nobis: Si non  
 Dant forma substantiales no. dant essentialis et  
 in distinctione sequens e. absurdum & contra factu  
 10. p. textu 2. & alibi per Maior. q. si daret  
 distinctione essentialis s. forma substantialis ista disti  
 ctio eet ut a. nra ut ab accidentibz rebus ut a.  
 proprijs: nihil horu. pt. dici q. de: no. primu. quia  
 cum nra sit rebus rebus ut ipse et alij  
 fatent no. potest rem distinguere; nullu. o. g.  
 timulim. est ut s. proprium. Nec 2. d. dicit  
 pt. q. cora. autem eandem ob eam. pp. quan  
 nra n. pot. rem distinguere essentialit. eo. q.  
 sint cora. S. acc. termin. dicit pt. na. accidentia p. o.  
 p. nra nulla erunt nisi sit forma a. qua sola p. o.  
 erunt: No. r. q. uerunt a. nra. q. p. q. cora. sit  
 multoz. mag. ab accidentibz rebus q. a. sola forma  
 q. dant forma substantiales q. res separata. d. est  
 tialit. distinguant. Hae dicit q. conclusio hae

Vide com. in.

Argum. contra Sane. p. o.  
 dicit.

pro. in. Maior.

ortse dopafidei catholica roborat. Ex fide namq <sup>46</sup> *Haec capitulis fi*  
gstat anima humana esse immortalem & post separa *desibodoparatione*  
one a corpore seorsu existere ex quo scyha eam esse sub  
stantiam. Deinde eadem infallibili veritate con  
stat anima esse vera informatam & essentialiter  
formam sors; haec n. oia definita snt ab Entia  
in se suis constitut. Cum igit sors in ceteris anima  
libg & animalia cum inuentibg & haec cu non  
inuentibg conueniant effici ut quid; species hu  
mana compleh & forma substantialem ita quoq;  
compleant cetera entia naturalia. In hac aut *Haec et i parte de plato*  
sentia fuisse quoq; sntem & Platonem clare *in sententia ostendit*  
ostendunt auctores citati quos lego. *comitibus de Tronf.*

Ad id qd attinet cum natura sint formaru genera  
in proposito quibus qd sit forma substantialis infor  
mans. Haec ita definit sntem & phys. c. 3. text.  
tu 28. Forma est vis ipsa qd erat esse rei. *Definitio Formae*  
sors vis qd dicitur. *Subj. haec illam notione ex*  
primat: Est substantia incompleta constitutans cum alia quasi substantia  
natura compositum dant eadem esse & operari. *Subj. Quare sit substantia*  
stantia est qd p essentialibus substantia. In comple *Quare sit substantia*  
ta qd cum altera sit totum compositum qd sit  
it. *Dat esse dicit qd forma dat min essentialibus*  
& operari specificat ad aut esse absolute *Quare det esse*

ut ex supradictis patet; Nec dat forma ma  
teria hoc esse speciem & aliud quod p[ro]p[ri]o. Nam  
forma no[n] dat esse materiae hoc esse speciem & aliud quod p[ro]p[ri]o.  
se ipsum dando de materia in esse specifico & hinc  
est. Nec tamen est de hoc forma ut actu infer

*No[n] est de hoc forma ut actu  
informati sufficit si possit infer  
re in materiae.*

met ac det esse speciem sufficit si possit infer  
mare; id quod addit per animam rationem quod vera  
forma est et dum actu no[n] informat de materia  
Alia descriptio formae materiae seorsum existit. Alij sic describunt, for  
ma est substantia incompleta materiae informati et ter  
minat de specificantibus physice sicut diffinitio deter  
minat de specificantibus metaphysice: omni  
optime ac planissime comitibus q[ui]o art. 10

*Omnia optime sic  
comitibus.*

Forma est autem simplex substantialis nam p[ro] se non  
nata & p[ro]p[ri]a cuius explicatio, inde apud illos  
q[ui] in sup[er] et q[ui]i. quomodo ex forma substantiali de ma

*Vide comitibus.*

**TERTIA PARS.**

*Omnis forma informati ex  
apta boni & gratitudo  
incompleta*

*q[ui] bal.*

Pro huius explicatioe dicendum est q[uo]d. Omnis forma infer  
mans excepta forma boni est gratitudo & corrup  
tibile probatur quia q[uo]d h[ab]et materiae, si qua est potius  
traditionis ad esse & non esse necesse est corrup  
tibile potius tamen q[uo]d extra illam materiae no[n] possit  
p[ro] se existere: s[ed] omnis forma substantialis h[ab]et  
tem materiae & extra illam no[n] potest subsistere.

ois forma sublevaris & corruptibilis & lignra  
bilis cum sp in locu forme corrupta fuerat alia  
t nouo genta & in se id q corrupit fit aliqn  
gnratum. Verum tu est q forma proprie nec  
fit nec pducit sz potiq confit & conproduch

*Forma pnie no fit  
de pducit sz confit &  
conproduch.*

totiq. n. compositi in quod actio agentis p se  
& principalit terminat proprie est fieri & produ  
ci p tunc aut in quas actio agentis non p sed  
principalit sz p totum compositu terminat est  
confieri & conproduci. Quod aut recte dicitur  
compositum factu ab agente licet no faciat ma  
teria p se actu est; imo et si recte dr ab  
sue fieri & gnari licet nec forma nec ma  
teria producat tu hac de ca q nary ad rei  
piendam forma convenientibz dispositionibz p pa  
ret & coniunctionis illiq fit caa efficiens sunt  
is q res diuersas a se non factas gungit re  
no quoq eam rerum auctor dr.

*quomo compositu  
dicitur factu ab agente.*

Dicendum rdo. ois forma unica humana ex  
cepta educit ex potentia mat. Quid sit aut  
forma educi ex potentia mat in lib. d gnatione  
doceri solet; nunc aut ex epllo tali sic fit  
ittigeh: Agentia natura educit ex potentia mat

*Ois forma exacta  
humana educit ex pote  
tia Mat.*

*Declinat ex epllo.*

forma lapidi arboribus de. Tandem aliter per  
 tione quadam ac figuram formam illam ex argilla  
 statuariam formam normam ex ligno architecti  
 forma domus ex lignis & lapidibus de. quibus n.  
 ad opes figuram statuariam architecti figuram  
 materiam talis ut talis forma quae nunquam existit  
 nisi alicuius artificis accipietur & materiam ad for-  
 mam illam suscipiendam apta fuerit ita et in  
 materia physica quae iudicatur esse atque indigesta mater  
 ex actione causarum naturarum caeli & terrae per  
 hanc generationem de. oritur hoc ut illa forma  
 dependens in fieri & in esse a sua materia ex qua  
 sunt educata ita ut extra illam non possit unquam  
 naturaliter existere. ex ratione futuritatis rei  
 cuius declaratione non recte suspensio formae artificis  
 operis proprie statui loquendo ex materia potius dicitur  
 ut in deus est conatus in cap. 9. q. 12. art. 3. de 7.  
 quippe in illum respectum seu ad illas recipiendas  
 materiam non habeat potius naturam obedientialem tamen.  
 Manifestum est ex mente Aristotelis omnium in rebus  
 recte philosophantium formarum ante unquam rei  
 generari; atque proinde non existere alioquin ex nihilo

Quoniam forma ante  
 illam productionem  
 non est.

Spina nra q dicitur s; ee potestate in maã & ra  
turali carum in de actione de illig potia & qua  
si quomo exsistit atq; ad actum pferioruq; addu  
ci. Rege quoq; Tolot. q 19.

Legi Tol.

Poro forma exsistit in maã & composito comparari  
potest 1o quã ad nobilitatez & de qua ad pcedentem.

Spina forma in maã  
& composito pcomposi  
1o - 2do.  
Cuerdã.  
Plea forma ut ma  
teria fit nobilit.

Quoad in nra maã nobilitã qua forma tuã ma  
teria est nigrabilis & incorruptib forma noqua  
tuã maã ex sese si exsistentia forma nite.

Redes tamõ nra sum qd formã ppet absolu  
te in forma ee nobilitate in det nra exsist

Responõ.  
Formã absolute e nobi  
lor maã

specifica opaver distinctione ab alia q no dice  
bah forma a hie ppaã exsistentia falsu est.

Formã est qquam  
exsistentiam.

siunt n. e. sub a maã distincta ita quoq;  
distincta ab illa hã exsistentiam.

Compositu e nobilij forma.

Compositu ee nobilij ac pfectij forma Dubiu ee remiri  
p qãqdem compositu pter forma pfectione  
maã quoq; pfectione g tinct; est itea compositu  
sub pfectum de p se complete subsistentis quam  
nra forma appetit. Inveniet in nobilit  
formã composito nobilitate ee: qã p q nra maã

Obiectio Anacois.

Et illud magis s; compositu e nobilitate ac pfectu

Solutio

¶ forma q' dicitur sed respondet forma x' e'e  
caus' ad aquata p'fectionis compositi q' forma

Alia obiectio

cu' nra. Non dicitur ex hoc seq' nra' & for  
ma' sunt sumptab' ee' rob'iores co'posito q'a

Solutio

¶ q' uniusq' dicitur. Negat' .s. q'a nra' & forma  
ip'iamet compositi q' ditione quas' ultima' p'fecti  
o'nt sua' terminu' q' sequunt' quo fit ut in  
illam p'fectio in compositi p'fectione <sup>finaliter</sup> ~~finalit'~~

q' q'eat ip' q' composita' ut formalit' tale est  
ut nra' p'ont modo quocunq' ip'sum antecedit  
cogitanti p'fectione antecedit. Demde sunt

Respondet ad obiectio  
et huc exemplo.

nalet ista ratiocinatio: Iste ignis & iste ignis  
nra' s' nra' sunt calidus in hypocausto q' ip'si  
maiorem hnt calorem; ita n' ualet supradicta  
argum: q'a sicut hic iudicatu' esse calor ut ca  
lidu' n' p' n' tendi e' q' sumit h' ita et p'fectio  
compositi n' p' n' tendi ut et nra' & forma

Quoniam forma p'fectior  
est composito.

¶ Quod ad prioritatem  
attinet e' q' dicitur forma prior composito e' dicit  
nra' i' h' ordine t'p'is; q'a quocunq' t'p'is p'  
de forma e' e' quoq' compositum. Ceterum

Quare forma dicitur  
p'fectior auct'.

si nra' & forma compositi in auct' h' b'cedendum

est illas simpliciter dicitur auctibus perfectiores esse in forma  
 simpliciter; Quibus auctibus dicitur quod sunt perfectio  
 ra quatuor se: se in simpliciter dicitur auctibus & in suo genere  
 perfecta & completa sunt. In exterioribus auctibus  
 quasi titulis honorata est in simpliciter forma: De n. spec.  
 2io art. 2o quod quod erat esse ut quod dicitur non quod sit tota  
 rei dicitur sed quod sit per se potior quod dicitur. De arte  
 10a & perfectio habita seu ut alij uocabulo non per  
 fedehabia De quoq; exemplar, terminus, forma  
 eter, finis, lux Item apud platoem uera existens  
 simulachrum diuinae uiae participata similitudine di  
 uinae quodam proles: Artes 1o phys. cult. uocat illam  
 diuinam quodam bonum & appetibile et quod loge fons  
 loco in libro citato de periculis lib. 6. et de comite:  
 710 est.

Varia forma uia

Leg. Prof. Comite & periculis

## In Librum 2to physi Cocum

Uir sit scilicet fateri in 2do libro non quoniam inter  
 auctores optimi comite: fateri institutum explicat  
 utly propositum illi esse xio et maq & forma tm  
 ut censuit. Philosophus negat et sine efficiente du  
 tapat ut existimant simpliciter scilicet maq &

Quod dicitur fateri sit fateri.